
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2023 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie cesji wierzytelności Szpitala 
Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie cesji wierzytelności Szpitala 
Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w §1, przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu A /

Stanisław Lonczak....... . ...........ZT............................ . ...................
Wicestarosta |

Andrzej Bryła..................................................................................

Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz .

Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski

Członek Zarządu 

Bogusław Peret........

Id: 0EC73C9B-076A-42DA-9723-DD883160A502. Uchwalony Strona 1



Projekt 

z dnia 
Zatwierdzony przez.........................

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 20 stycznia 2023 r.

w sprawie cesji wierzytelności Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (tekst jedn.: Dz. U, z 2022 r., poz. 633 zpóźn. zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Członków Konsorcjum firm: „IZAN+” sp. z o.o., Naprzód Marketing sp. z o. 
o. zdn. 3 stycznia 2022 r. (data wpływu: 13.01.2023 r.) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie cesji 
wierzytelności przyszłych przysługujących „IZAN+” sp. z o.o., Naprzód Marketing sp. z o. o. wobec Szpitala 
Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, wynikających z umowy nr 259/2022 oraz dokonanie 
cesji zwrotnej tych wierzytelności przez PKO BP S.A. na rzecz Członków' Konsorcjium, uwzględniając 
konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji 
finansowej i wynik finansowy Szpitala, po zasięgnięciu opinii Dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. 
Edmunda Biernackiego w Mielcu, odmawia się wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności 
przyszłych przysługujących Członkom Konsorcjum od Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego, 
celem zabezpieczenia wierzytelności z tytułu kredytu przysługujących PKO BP S.A. 02-515 Warszawa, ul. 
Puławska 15 wfobec „IZAN+” sp. z o.o.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowa Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

i
Id: F2646518-7B41-4E2A-A75F-08A9A9FD9B1A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Wskazanie potrzeby podjęcia uchwały:

Członkowie Konsorcjum firm: „IZAN+” sp. z o.o., Naprzód Marketing sp. z o.o. wystąpili z wnioskiem 
zdn. 3 stycznia 2022 r. (data wpływu: 13.01.2023 r.) o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności 
przyszłych przysługujących „IZAN+” sp. zo.o., Naprzód Marketing sp. z o. o. wobec Szpitala 
Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, wynikających z umowy nr 259/2022 celem 
zabezpieczenia wierzytelności z tytułu kredytu przysługujących PKO BP S.A. 02-515 Warszawa, ul. Puławska 
15 wobec „IZAN+” sp. z o.o o oraz dokonanie cesji zwrotnej tych wierzytelności przez PKO BP S.A. na rzecz 
Wykonawcy.

Zgodnie żart. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r„ poz. 633 zpóźn. zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący, który 
wydoje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania 
świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej,

W dniu 17 stycznia 2023 roku zwrócono się do Dyrektora Szpitala Specjalistycznego 
im. Edmunda Biernackiego w Mielcu o opinię w przedmiotowej sprawie. Dyrektor Szpitala Specjalistycznego 
im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, jako osoba odpowiedzialna za prowadzenie prawidłowej gospodarki 
finansowo-majątkowej jednostki pismem zdn. 19 stycznia 2023 roku negatywnie zaopiniował przedmiotowy 
wniosek, jednocześnie uzasadniając iż: „zmiana wierzyciela Szpitala nie jest uzasadniona, a w szczególności 
konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych takiej zamiany nie wymaga.

Skutek prawny pozytywnego ustosunkowania się do w. wniosku będzie taki, że Szpital będzie miał 
ograniczoną możliwość w potrącaniu ewentualnych roszczeń z wierzytelności Wykonawcy, będzie mógł ich 
realnie dochodzić tylko przed Sądem. W sensie prawnym jest to dla Szpitala niekorzystne, ponieważ potrącenie 
jest szybszą i „wygodniejszą” formą rozliczenia wierzytelności Szpitala wobec Wykonawcy wynikających 
z zawartej umowy.

Zgodnie żart. 513 §1 Kodeksu cywilnego „Dłużnikowi przysługują przeciwko nabywcy wierzytelności 
wszelkie zarzuty, które miał przeciwko zbywcy w chwili powzięcia wiadomości o przelewie ” a wg §2 „ Dłużnik 
może z przelanej wierzytelności potrącić wierzytelność, która mu przysługuje względem zbywcy, chociażby 
stała się wymagalna dopiero po otrzymaniu przez dłużnika zawiadomienia o przelewie. Nie dotyczy to jednak 
wypadku, gdy wierzytelność przysługująca względem zbywcy stała się wymagalna później niż wierzytelność 
będąca przedmiotem przelewu”.

Zgodnie z tym przepisem przez potrącenie Szpital może rozliczyć wierzytelności istniejące, a niewymagałne 
w chwili przelewu. Stąd wierzytelności powstałe po otrzymaniu zawiadomienia o przelewie z wierzytelnością 
która była przedmiotem cesji, Szpital nie może potrącić. "

Ponadto analiza sytuacji finansowej zakładu wskazuje, iż kondycja finansowe Szpitala Specjalistycznego im. 
Edmunda Biernackiego w Mielcu nie kształtuje się na zadowalającym poziomie i nie jest stabilna.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały o odmowie wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności 
przyszłych przysługujących wykonawcy wrobec Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego 
w Mielcu jest uzasadnione.

Oczekiwane skutki społeczne:

Uchwała nie wywołuje skutków społecznych.

Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia:

Podjęta Uchwała nie wywołuje skutków finansowych.

/
Id: F2646518-7B4J-4E2A-A75F-08A9A9FD9B1  A. Projekt Strona I


